



PT SLJ GLOBAL Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN Tanggal 30 Juni 2018 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	30 Juni 2018 (Tidak Diaudit)	31 Desember 2017 (Diaudit)
ASSETS		
ASET LANCAR		
Kas dan bank	6.326.597	3.076.723
Piutang usaha - pihak ketiga - neto	4.473.681	2.200.410
Piutang lain-lain	589.703	627.597
Persediaan - neto	22.045.491	19.752.248
Uang muka dan aset lancar lainnya - neto	4.596.741	2.976.542
Total Aset Lancar	38.032.213	28.633.520
ASET TIDAK LANCAR		
Aset pajak tangguhan - neto	1.079.250	333.411
Penyertaan saham	77.084	77.084
Aset tetap - neto	38.873.673	40.474.481
Biaya tangguhan pengelolaan hak pengusahaan hutan - neto	6.424.172	3.470.511
Tagihan restitusi pajak	4.935.889	4.001.145
Aset tetap yang tidak digunakan dalam operasi - neto	4.579.011	5.427.901
Aset tidak lancar lainnya	115.020	109.544
Total Aset Tidak Lancar	56.084.099	53.894.077
TOTAL ASET	94.116.312	82.527.597
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Utang usaha		
Pihak ketiga	9.346.563	8.369.131
Pihak berelasi	916	916
Utang lain-lain	8.503.006	10.532.127
Wesel bayar	5.632.408	300.000
Beban akrual	17.278.056	8.201.495
Utang pajak	990.010	594.585
Liabilitas jangka panjang - bagian lancar:		
Pinjaman bank	35.356.403	1.667.358
Liabilitas pembiayaan	420.741	271.453
Liabilitas lancar lainnya	7.596.311	-
Pendapatan yang ditangguhkan atas sewa aset	37.905	37.905
Total Liabilitas Jangka Pendek	85.162.319	29.974.970
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Liabilitas pajak tangguhan - neto	420.041	469.917
Beban akrual	-	6.106.909
Liabilitas imbalan kerja	3.456.066	3.362.112
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian lancar:		
Pinjaman bank	-	33.144.766
Liabilitas pembiayaan	1.387.611	644.152
Liabilitas tidak lancar lainnya	-	7.600.034
Pendapatan yang ditangguhkan atas: Sewa aset	337.983	356.936
Total Liabilitas Jangka Panjang	5.601.701	51.684.826
TOTAL LIABILITAS	90.764.020	81.659.796
EKUITAS		
Modal yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		
Modal saham - ditempatkan dan disetor penuh	232.072.575	232.072.575
Tambahan modal disetor - neto	147.205.814	147.205.814
Saldo laba (akumulasi defisit)		
Telah ditentukan penggunaannya	249.593	249.593
Belum ditentukan penggunaannya	(211.582.234)	(213.390.834)
Komponen ekuitas lain	(164.576.602)	(165.252.398)
Modal yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk - neto	3.369.146	884.750
Kepentingan nonpengendali	(16.854)	(16.949)
EKUITAS - NETO	3.352.292	867.801
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	94.116.312	82.527.597

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN Untuk periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2018 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni	
	2018 (Tidak Diaudit)	2017 (Tidak Diaudit)
PENDAPATAN USAHA	44.037.757	31.825.759
BEBAN POKOK PENDAPATAN USAHA	36.181.968	29.044.673
LABA BRUTO	7.855.789	2.781.086
Beban usaha	(3.232.033)	(2.534.246)
Pendapatan operasi lainnya	28.981	6.363.098
Beban operasi lainnya	(1.421.162)	(1.492.997)
LABA USAHA	3.231.575	5.116.941
Pendapatan keuangan	12.021	50.346
Laba selisih kurs - neto	658.917	1.193.519
Beban keuangan	(2.654.329)	(5.273.571)
LABA SEBELUM PAJAK FINAL DAN PAJAK PENGHASILAN	1.248.184	1.087.235
Beban pajak final	(2.404)	(10.069)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	1.245.780	1.077.166
MANFAAT PAJAK PENGHASILAN		
Kini		
Tangguhan	386.720	122.592
LABA TAHUN BERJALAN	1.632.500	1.199.758
PENDAPATAN (BEBAN) KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK PENGHASILAN		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
Pengukuran kembali program imbalan pasti	177.181	(48.325)
Pos yang dapat direklasifikasi ke laba rugi		
Selisih kurs atas penjabaran laporan keuangan	674.810	(217.850)
PENDAPATAN (BEBAN) KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK PENGHASILAN	851.991	(266.175)
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	2.484.491	933.583
LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	1.631.419	1.199.752
Kepentingan nonpengendali	1.081	6
Total	1.632.500	1.199.758
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	2.484.396	933.843
Kepentingan nonpengendali	95	(260)
Total	2.484.491	933.583
LABA PER SAHAM DASAR	0,000409	0,000386

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN Untuk periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2018 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni	
	2018 (Tidak Diaudit)	2017 (Tidak Diaudit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari pelanggan	45.482.128	36.596.240
Pembayaran kepada pemasok, uang muka pembelian mesin dan karyawan	(43.980.459)	(34.872.518)
Penerimaan dari penghasilan bunga - neto	9.617	40.201
Pembayaran untuk beban keuangan	(1.312.843)	(859.405)
Penerimaan (pembayaran) lainnya - neto	(80.176)	262.606
Arus kas neto diperoleh dari aktivitas operasi	118.267	1.167.125
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(205.286)	(223.694)
Hasil penjualan aset tetap - neto	20.688	1.874
Perolehan Biaya tangguhan pengelolaan hak pengusahaan hutan	(3.035.407)	-
Arus kas neto digunakan untuk aktivitas investasi	(3.220.005)	(221.820)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran pinjaman bank jangka panjang	-	(345.814)
Penerimaan wesel bayar	5.455.885	-
Penerimaan (pembayaran) liabilitas pembiayaan - neto	895.727	(293.654)
Arus kas neto digunakan untuk aktivitas pendanaan	6.351.612	(639.468)
KENAIKAN NETO KAS DAN BANK	3.249.874	305.837
KAS DAN BANK PADA AWAL TAHUN	3.076.723	3.725.437
KAS DAN BANK PADA AKHIR TAHUN	6.326.597	4.031.274

Catatan:

- Informasi keuangan ini diambil dari Laporan keuangan konsolidasian PT SLJ Global Tbk ("Perusahaan") dan entitas anaknya yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2018, dan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal tersebut (Tidak Diaudit).
- Laba per saham dasar dihitung dengan membagi laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada pemegang saham biasa entitas induk dengan jumlah rata-rata tertimbang saham biasa yang beredar pada tahun yang bersangkutan.

Jakarta, 30 Juli 2018

Direksi
PT SLJ Global Tbk